
BÜRGER-

SHUTTLE

SPONTAN & 

KOSTENLOS
Einfach einsteigen, 
keine Anmeldung 

notwendig



Fahrzeiten, Mo – Sa. Haltestellen

9:00 10:00 11:00 … 16:00 H Ahrweiler Stadion/Schwimmbad

9:02 10:02 11:02 … 16:02 H Ahrweiler Eifelstraße

9:04 10:04 11:04 … 16:04 H Bachem Brücke

9:07 10:07 11:07 … 16:07 H Bachem Pfarrweg

9:10 10:10 11:10 … 16:10 H Bachem Schulzentrum A

9:13 10:13 11:13 … 16:13 H Peter-Joerres-Gymnasium, BN

9:16 10:16 11:16 … 16:16 H Maria Hilf Krankenhaus, BN

9:19 10:19 11:19 … 16:19 H Hochstraße, BN

9:21 10:21 11:21 … 16:21 H Bad Neuenahr-Kurpark

9:23 10:23 11:23 … 16:23 H Mittelstraße/ Ahrthermen

9:25 10:25 11:25 … 16:25 Bad Neuenahr/ ARE Gymnasium

9:29 10:29 11:29 … 16:29 H Bahnhof Bad Neuenahr 

9:32 10:32 11:32 … 16:32 H Parkplatz City Ost (Moses)

9:35 10:35 11:35 … 16:35 Penny Bad Neuenahr/Raiffeisenmarkt

9:37 10:37 11:37 … 16:37 Aldi Bad Neuenahr

9:40 10:40 11:40 … 16:40 Heerstraße/ Im Delmich

9:45 10:45 11:45 … 16:45 H Ahrweiler Bahnhof

9:51 10:51 11:51 … 16:51 H Hit-Markt Ahrweiler Mittelzentrum

9:53 10:53 11:53 … 16:53 Schützenstraße/ Robert-Koch-Straße

- - - - 17:00 H Ahrweiler Stadion/Schwimmbad

Bürger-Shuttle 

Bachem - Beul - Bad Neuenahr - Ahrweiler

Bei Problemen oder Fragen melden Sie sich gerne unter 02641/ 87-288.

Die erste Fahrt startet um 9:00 Uhr, die letzte Fahrt startet um 16:00 an der Haltestelle Ahrweiler 
Stadion/Schwimmbad. Um 17:00 Uhr endet der Shuttle-Verkehr am Stadion Ahrweiler. 
Aufgrund der derzeitigen Verkehrslage kann es zu Verspätungen des Shuttles kommen. Wir 
bitten Sie dies zu entschuldigen. 
Die Adressen der Haltestellen, sowie weitere Infos finden Sie unter www.bad-neuenahr-
ahrweiler.de/aktuelles.

Bitte beachten Sie, dass es sich nicht bei allen

Halten um offizielle Bushaltestellen handelt. Offizielle

Bushaltestellen, sind im Fahrplan mit einem „H“

markiert.



Adressen der 
Haltestellen

BUS-H Ahrweiler 
Stadion/Schwimmbad
Ramersbacher Str. 25, 53474 Bad 
Neuenahr

BUS-H Bachem Brücke
Eifelstr. 10-12, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler Bachem

BUS-H Bachem Pfarrweg
St.-Pius-Str. 42, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler

BUS-H Bachem Schulzentrum A
St.-Pius-Str. 29, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler

BUS-H Bad Neuenahr Peter-Joerres-
Gymnasium
Dahlienweg 25, 53474 Bad 
Neuenahr-Ahrweiler

BUS-H Bad Neuenahr Krankenhaus
Hochstr. 35, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler

BUS-H Bad Neuenahr Hochstr.
Hochstr. 17, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler 

BUS-H Bad Neuenahr Kurpark
Mittelstr. 4, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler 

BUS-H Bad Neuenahr Mittelstr. 60/ 
Ahr-Thermen, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler

BUS-H Are-Gymnasium
Mittelstraße 110, 53474 Bad 
Neuenahr-Ahrweiler 

BUS-H Bad Neuenahr Bahnhof
Hauptstraße 60, 53474 Bad 
Neuenahr-Ahrweiler

Parkplatz City-Ost (Mosesparkplatz)
Rathausstraße, 53474 Bad 
Neuenahr-Ahrweiler

Penny Bad Neuenahr/ 
Raiffeisenmarkt
Heerstr. 3-5, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler

Aldi Bad Neuenahr
Heerstr. 46, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler

Kreuzung Heerstraße/Im 
Dellmich/Weinbergstraße, 53474 
Bad Neuenahr-Ahrweiler

BUS-H Mittelzentrum
Wilhelmstr. 50-52, 53474 Bad 
Neuenahr-Ahrweiler

BUS-H Ahrweiler Bahnhof
Bahnhofstraße 5, Bad Neuenahr-
Ahrweiler

Schützenstraße/Realschule, Bad 
Neuenahr-Ahrweiler


